

VOLUMENES QUE EXCEDEN AL CONTRATO					
ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	C. UNITARIO	C.TOTAL
1	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE LA VÍA	km	0,21	603,44	126,722
2	BORDILLO DE HORMIGÓN PREFABRICADO 100X40X15CM	m	392,86	22,80	8.957,208
3	CAMINERA DE ADOQUIN DE HORMIGÓN DECORATIVO 15X15X6CM. NATURAL.	m2	9,48	20,01	189,695
5	CAMINERA DE ADOQUIN DE HORMIGON DECORATIVO 30X30X6CM. NATURAL - GRIS OSCURO.	m2	322,40	19,54	6.299,696
6	CAMINERA DE ADOQUIN DE HORMIGÓN DECORATIVO 15X30X6CM. NARANJA.	m2	483,38	22,82	11.030,732
7	ADOQUIN DE HORMIGÓN. SEGURIDAD 30X30X6CM.	m	71,63	5,94	425,482
13	SUBIDA Y BAJADA DE POZOS NO INCLUYE CERCO Y TAPA	u	10,00	61,15	611,500
14	DERROCAMIENTO DE ACERAS Y CONTRAFISOS.	m2	798,11	0,65	518,772
15	DERROCAMIENTO DE ELEMENTOS DE HORMIGÓN.	m3	41,42	17,15	710,353
16	REMOCIÓN DE BORDILLOS DE HORMIGÓN EXISTENTE	m3	35,17	3,32	116,764
17	DESALOJO DE MATERIAL (ESCOMBROS)	m3	10.978,37	0,24	2.634,809
18	ESCOBRERA (DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS)	m3	640,21	3,35	2.144,704
19	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	u	4,00	146,44	585,760
21	HUMEDECIMIENTO DE RASANTE SUELTA DE CALZADA	m2	65.152,32	0,01	651,523
22	ARBORIZACIÓN CON PLANTAS DE 1.50 A 2.00 METROS DE ALTO MÍNIMO (CEPILLO)	u	116,00	20,39	2.365,240
25	RETIRO DE LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL.	u	1,00	2,08	2,080
26	LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL. REGLAMENTARIA. VINYL RETROREFLECTIVO. INC. POSTE	u	1,00	118,99	118,990
			TOTAL =		37.490,03
			VALOR TOTAL DE RUBROS QUE SOBRAN :	=>	10.981,63
NOTA: Los rubros en exceso corresponde al 4,99% del monto total de la obra.					
ING. CIVIL WASHINGTON SUPE JEFE DE FISCALIZACIÓN Y SUPERVISIÓN					

VOLUMENES QUE SOBRAN AL CONTRATO					
ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	C. UNITARIO	C.TOTAL
4	CAMINERA DE ADOQUIN DE HORMIGON DECORATIVO 10X20X6CM. NATURAL - GRIS OSCURO.	m2	663,28	18,92	12.549,258
8	BORDILLO RECTANGULAR DE HORMIGÓN PREFABRICADO 100X20x10CM	m	335,75	8,61	2.890,808
9	BOLARDO DE PIEDRA ANDESITA LISA	u	54,00	92,21	4.979,340
10	ACABADO ESCOBILLADO DE ACERA	m2	6,04	4,67	28,207
11	HORMIGÓN SIMPLE F'C=210 KG/CM2. PARA ESTRUCTURAS MENORES	m3	6,75	111,92	755,460
12	TAPA DE ESTRUCTURA METÁLICA PARA CAJA	u	51,00	60,77	3.099,270
23	CONFORMACIÓN DE SUPERFICIES PARA ÁREAS VERDES. E=20CM	m2	99,20	5,24	519,808
24	JARDINERÍA PISO. PLANTAS PERENNES. MIN. 30 PLANTA/M2	m2	49,60	10,87	539,152
27	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL	m2	199,15	5,76	1.147,094
			TOTAL =		26.508,400
ING. CIVIL ANDRÉS CÓRDOVA FISCALIZADOR DEL PROYECTO					
ING. GABRIEL JIMÉNEZ CONTRATISTA					